
チームで考える疼痛診療 Webセミナー

共催:大分県病院薬剤師会、緩和ケア委員会、第一三共株式会社 後援:大分県薬剤師会

座⾧ 大分大学医学部附属病院 腫瘍センター 講師大津 智 先生

2024年2月7日（水）19:00 ～ 20:30
会場:レンブラントホテル大分 3階「瀬戸」 大分市田室町９番２０号

基調講演 19:00～19:30

座⾧

特別講演 19:30～20:30

演者 京都府立医科大学附属病院 疼痛・緩和医療部

准教授上野 博司 先生

演者 大分県厚生連鶴見病院 緩和ケア認定看護師水野 佳代 先生

大分大学医学部附属病院 副病院⾧ 薬剤部

教授・薬剤部⾧伊東 弘樹 先生

※当講演会は自社医薬品の情報提供を含むため、聴講対象者を医療機関にご所属の医師・薬剤師・看護師に限定させていただきます。
※利用者以外の方への本電子メール・会議Invitationの転送・開示、Web講演会の内容の開示並びに利用者以外の方を参加させることはお控えください。
※ご視聴の際は、「お名前＋ご施設名」でのご参加をお願い致します。

下記単位希望者は、案内状 裏面のリンク・二次元コードから単位取得必要事項をご報告ください。
※日本薬剤師研修センター認定(1単位)取得予定

★単位取得希望者は、お申し込み時に「薬剤師免許番号」をお知らせください。
※日病薬病院薬学認定薬剤師制度 1単位 認定研修領域 Ⅲ-2(予定)申請中

★単位取得希望者は、お申し込み時にその旨をお知らせください。 ≪大分県外でご希望の方は裏面をご確認ください。≫
★受講確認のためセミナー中にキーワードを発信します。会終了時キーワードを提出ください。(※ご提出先は、会終了時にご案内します。)

※日本緩和医療薬学会 緩和薬物療法認定薬剤師 1単位申請中
★単位取得希望者は、お申込み時に「会員番号」をお知らせください (学会員に限ります)。
★2021年4月より認定シールからLMSによるWeb管理となりました(認定シールは発行されません)。
★セミナー時間中、遅刻や早退がなく、最初から最後まで参加された方のみ単位の発行が可能です。
★セミナー終了後3週間以内に単位が付与されますのでご自身のLMS管理ページにてご確認をお願いします。

※本セミナーは「Zoom」を用いて実施いたします。
※会場参加もしくはWeb視聴をご希望の先生は、第一三共株式会社MRまたは、下記申し込み先に

『ご氏名、ご所属先、ご職種、会場聴講希望有無、メールアドレス、取得希望単位(「日本緩和医療薬学会」単位希望の方は、会員番号も追
記の上)』 ご連絡ください。 ⇒ 会場聴講は、先着順(30名)となっておりますので、早期の申し込みを宜しくお願い申し上げます。

※【申し込み締め切り:当日中まで】 右記の「二次元コード」 または、下記登録用URLからご登録ください。
登録用URL: https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_aaRpgpI1QkOO_d67dFVTfw



Web講演会ご視聴方法
ZOOM Webinarによるご視聴は、事務局よりご案内差し上げた先生のみとなっております。なお、本講演会は医療用医薬品に関する情報を取り扱いますので、医療関係者以外の

方がいらっしゃる公共の場所などからのアクセスはお控えください。 また、録音、録画、撮影等はお控えください。

ZOOM Webinarによる
推奨ご視聴環境
インターネット環境の良い場所
での接続をお願いします

PC
Windows、MacOS サポートブラウザ
Google Chrome
その他環境についてはZOOM公式サイトでご確認下さい。

モバイル、タブレット
ZOOMアプリのインストールが
必要です。

PCからアクセス頂く場合
＊ブラウザは「Google Chrome」をお使いください

1 ご視聴前に事務局から送付された参加用URL
をクリックしてください。

ブラウザが起動しましたら「ミーティングを起動」をクリックし、
その後に表示される「ブラウザから起動してください」をクリッ
クして下さい。

2

デスクトップアプリをお持ちの方はそちらからもご参加頂けます

ご施設名とお名前、CAPTHCAコードを入力し、「参加」を
クリックしてください。その後、メールに記載されているパスコー
ドと、ご自身のメールアドレスを入力し、「参加」をクリックし
てください。

3

画面下部のメニューバーにあるQ&Aよりご質問を入力するこ
とができます。 視聴が終わりましたら画面右下の「退出」をク
リックしてください。

4

モバイル・タブレット
からアクセス頂く場合

アプリダウンロード手順

1 ZOOMアプリを入手するため、
iPhoneではApp Store、
Androidの場合はPlayストアを開きます。

2 「ZOOM」と検索し、 「ZOOM Cloud Meetings」をインストー
ルしてください。ホーム画面にZOOMアプリが配置されれば完了です。

アプリダウンロード以降の手順 (iOS版の画面）

事務局から送付された参加用URLをタップしてください。1

ご施設名とお名前、ご自身のメー
ルアドレスを入力し、「OK」をタップ
してください。

2

セミナー開始後、試聴が出来ますので、画面を横にしてご視
聴ください。

3

画面をタップするとメニューバーが表示されます。メニューバーよ
りご質問を入力することができます。 視聴が終わりましたら画
面右上の「退出」をクリックしてください。

4

2
1

3 4

5

2

3

※大分県病院薬剤師会非会員（WEB参加）で単位ご希望の方
大分県病院薬剤師ホームページ（https://oita-shp.jp/seminar/）より
『WEB研修における本会会員以外の方の研修単位受け取り方法』をご確認いただき、
単位申請書・返信用封筒を下記お問合せ先住所まで郵送頂きますようお願いいたします。
（送付期限：2/14 当日消印有効）
返送用封筒送付先：※希望単位は事前に、参加応募のメールに明記ください。
〒879-5593大分県由布市挾間町医大ヶ丘1丁目1番地大分大学医学部附属病院薬剤部内事務局宛まで
送付形式：返送用封筒へ、返送用切手添付・返送先を明記の上、送付ください。

大分県外より、単位希望の先生方へ


